
 

 

1 

 

 

Zápis ze zasedání AS FŽP dne 23. 1. 2019 od 13:00 

 
Přítomni:Ederer, Holcová, Loučka, Marková, Nebeská (od 13:05), 

Novák, Vráblík, Vráblíková, Wildová 

  
 

Omluveni: Došek, Tolaszová  

 

Hosté: Mgr. J. Vojtíšek, tajemník FŽP, doc. Ing. J. Trögl, Ph.D. 

 

 

 

Návrh programu jednání  
 

1) Schválení programu a kontrola bodů z minulých zasedání AS FŽP 
2) Žádost o čerpání z FRIM 

3) Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem na FŽP UJEP 
4) Různé 

5) Schválení programu a kontrola bodů z minulých zasedání AS FŽP 
 

 
 

1) Předseda AS FŽP přivítal přítomné a požádal o schválení 
programu. 

 
Návrh programu byl schválen všemi přítomnými. 
 

SCHVÁLENO 

(Pro:8, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

 Z 17.10. - Revize návrhu pravidel rozdělování prostředků na 

katedry 

Závěr: Trvá. 

 
 Z 5.12.2018 - Požadavek souhlasu děkana na čerpání z FRIM.  

Závěr: po diskusi bylo konstatováno, že podpis děkan na žádosti 

není třeba. AS schvaluje možnost čerpání prostředků, a jestli se 
realizuje následný nákup je otázkou kalšího procesu. 

2) Žádost o čerpání z FRIM 

Doc. Trögl přednesl žádost o čerpání prostředků z FRIM na přístroj 
„Třepačka GLF 3088“ viz příloha 1, který byl součástí větší zakázky 



 

 

2 

 

hrazené z projektu, a jeho cena překročila hranici investičních 

prostředků.  

 

Usnesení 1: 

Akademický senát FŽP UJEP schvaluje žádost o čerpání prostředků z FRIM 
na Třepačku GLF 3088 ve výši 44 678 Kč bez DPH. 

 

SCHVÁLENO 

(Pro:9, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

3) Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem na FŽP 

UJEP 

Předseda AS FŽP informoval, že dle přílohy č. 1. Statutu FŽP UJEP, což 

je „Volební řád pro volbu kandidáta na jmenování děkanem“ (dále jen 
Volební řád) musí AS FŽP vyhlásit volbu kandidáta na jemnování 

děkanem (dále jen Volbu děkana). 

Volbu kandidáta na jmenování děkanem vyhlašuje AS FŽP současně s 
pokyny a termíny pro její přípravu jak vyplývá z článku 1 odstavce 2 
Volebního řádu. 

Dle článku 2. Volebního řádu AS FŽP jmenuje volební komisi a jejího 
předsedu z řad svých členů. 

 

Po diskusi byly do volební komise stanoveni tito senátoři (abecední 
pořadí): Mgr. Diana Holcová, Ph.D., Ing. Diana Nebeská, doc. Ing. Petr 
Vráblík, Ph.D. 

Všichni navržení s návrhem souhlasili, přičemž doc. Vráblík byl navržen 
jako předseda Volební komise. 

 
Usnesení 2: Akademický senát FŽP jmenuje volební komisi ve složení: 

 doc. Ing. Petr Vráblík, Ph.D. – předseda 

 Mgr. Diana Holcová, Ph.D. – člen 
 Ing. Diana Nebeská –člen 

SCHVÁLENO 

 (Pro: 6 , Proti: 0 , Zdržel se: 3) 
 

Dále byl připraven harnogram pro Volby děkana viz přílha 2.  

 

Usnesení 3: AS FŽP vyhlašuje „Volbu kandidáta na jmenování děkanem“ 
a současně stanovuje pokyny a termíny pro její přípravu v dokumentu: 

„Harmonogram pro „Volbu kandidáta na jmenování děkanem“ FŽP UJEP. 

 

SCHVÁLENO 

 (Pro: 9 , Proti: 0 , Zdržel se: 0) 

 



 

 

3 

 

Různé 

 Informace od proděkana pro studium dr. Šefla ke stavu přihlášek 

Počet podaných elektronických přihlášek k dnešnímu datu 22. 1. 

2019. Pouze 40 % z jejich celkového počtu je podpořeno platbou:  

OŽP-P = 2 

OŽP-K= 5 
RK-P = 1 

RK-K = 7 

OH-P = 0 
OH-K = 6 

 Doc. Vráblík informoval, že byla stanovena komise pro všechny tři 

žádosti o akreditaci podané za FŽP v první vlně: (OŽP, RK, OOH) 

 Dr. Marková: 
o informovala o možnosti třídit plechovky, kdy budou v brzské 

době instalovány po fakultě sběrné boxy. 

o Fakulta usiluje o zapojení se do projektu Zelená škola® 
o Fakulta usiluje o zapjení se do akce Fairtradová škola  

 

 
Příští zasedání AS FŽP se uskuteční 20. 2. 2019 od 13:00 

 
 

Zasedání AS FŽP skončilo v 14:30 
Zapsal: Petr Novák 



Příloha 1:  

 

4 

 

 
Žádost o čerpání z FRIM 

Název Třepačka GLF 3088 

Popis Přímočarý horizontální pohyb, min. 10-200 cyklů/min, rozměry min. 45x45 cm, 
časovač. 
 
Třepačka byla soutěžena v rámci VŘ „Drobný hmotný majetek do 
doktronadských laboratoří“ – část 1 z projektu OP VVV INVUST (Rozvoj 
přístrojového vybavení pro přírodovědné a technické studijní programy na 
UJEP). Bohužel i přes opakovanou kontrolu se do výběrového řízení 
nedostalo upozornění, že se má jednat účetně o neinvestiční majetek. Vítězná 
firma LaboServ s.r.o. tak nabídla za tuto jednu položku (položka 19 v nabídce 
v příloze) cenu mírně přesahující limit pro neinvestice (40 000 Kč bez DPH), 
které ale nejsou uznatelné z této kapitoly rozpočtu projektu. Na tuto chybu se 
přišlo při fakturaci, splatnost faktury byla 4.1.2019. 
Po diskuzi s oddělením veřejných zakázek, vedením projektu (Dr. Jan Malý) a 
tajemníkem FŽP UJEP bylo dohodnuto, že méně bolestivá cesta nápravy 
bude zaplacení této jediné položky z FRIM FŽP UJEP. Horší alternativou by 
bylo zrušení a opakování celého VŘ v době, kdy je OVZ vytíženo dalšími VŘ 
s rizikem zpoždění a ohrožení dosažení finančního milníku projektu. 
Nespotřebované prostředky z projektu zůstanou k dispozici FŽP pro nákup 
dalšího drobného majetku. 

Cena bez DPH 44 678 
 
Celkem žádost o čerpání z FRIM: 44 678 Kč 
 
(Uvádějte maximální předpokládanou cenu zařízení bez DPH a to včetně 
případné rezervy např. na změnu kurzu Kč/€, USD apod.) 

Žadatel/katedra KTEV 

Využití Víceúčelové zařízení po třepání vzorků 

Vyjádření 
vedoucího katedry 

Souhlasím 

Vyjádření  
tajemníka fakulty 

Souhlasím 
 

 
 



Příloha 2:  

5 

 

Harmonogram pro „Volbu kandidáta na jmenování děkanem“ FŽP UJEP 

Časový harmonogram voleb: 

1) Vyhlášení voleb na řádném zasedání AS FŽP dne 23. 1. 2019 

2) Předkládání návrhů kandidátů na funkci děkana volební komisi  

do 6. 3. 2019 do 13 hod. Návrhy přijímá volební komise 

prostřednictvím svých členů v písemné formě v otevřených obálkách 

ve dvou vyhotoveních. Minimálně dva členové komise potvrdí 

podpisem příjem návrhu (datum, čas) a jedno potvrzené vyhotovení 

vrátí zpět navrhovateli.  

A. Návrhy na kandidáty mohou podat členové Akademické obce FŽP, 

Vědecká rada FŽP a rektor UJEP. 
B. Návrhy na kandidáty podá navrhovatel písemně volební komisi. 

Návrhy musí obsahovat zejména: 

a) jméno a příjmení včetně titulů, pracovního zařazení 
a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) souhlas navrženého s kandidaturou, 

c) jméno a podpis navrhovatele, příp. předsedy Vědecké rady 
FŽP nebo rektora, 

d) profesní životopis kandidáta, 

e) kopie lustračního osvědčení podle zvláštního právního 
předpisu 1 – předkládá se kopie, ten kdo přejímá návrh, 

potvrzuje soulad s kopií. 
3) Z obdržených návrhů na kandidáty vyhovujících odst. A. a B. sestaví 

volební komise kandidátní listinu obsahující jména všech kandidátů v 

abecedním pořadí a předá ji předsedovi AS FŽP do 7. 3. 2019  

do 13 hod. 

4) Předseda volební komise zabezpečí zveřejnění seznamu kandidátů 

v abecedním pořadí na úřední desce FŽP a na webových stránkách 

fakulty 8. 3. 2019. 

5) Předseda volební komise zabezpečí a řídí shromáždění akademické 

obce s představením kandidátů – 19. 3. 2019 od 13 hod. v KV 213 – 

Aula. 

6) Volba děkana Akademickým senátem FŽP se uskuteční na jednání AS 

FŽP dne 26. 3. 2019 od 13 hod. 

                                    
1 zákon č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a 
Slovenské Federativní republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 


